
2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021

domtdf003643c108022021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NO 004/2021 – SRP DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 - DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

• DECRETO 358.2021 - DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS PARA COMPOR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA ATUAR NA AVALIAÇÃO DE PROGRESSÃO
HORIZONTAL DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS- BA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2002.

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 2-090-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 2-098-2021 - EDMILSON PEREIRA COSTA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 2-099-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 2-100-2021 - NV MAGAZINE LTDA-ME

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 2-101-2021 - KRETTI & KRETLI LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 2-103-2021 - DISTRIBUIDORA MEDEIROS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 4-163-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 5-040-2021 - FUNERÁRIA ANJOS DA GUARDA LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 5-166-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 5-242-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO 5-244-2021 - SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-035-2021 - M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-028-2021 - SYSVALE SOFTGROUP

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-001-2021 - SILVANA DA SILVA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-002-2021 - LABCEL - LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-003-2021 - ALINE PINHEIRO OLIVEIRA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-004-2021 - DIAS E RIBEIRO LTDA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-005-2021 - NEUROCLÍNICA SERV. MEDICOS ESP. S/C LTDA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-007-2021 - COSTA CARVALHO SERVICOS MEDICOS S/S LTDA - EPP

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-008-2021 - 3M SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA - ME

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-009-2021 - ENDOGASTRO - SERVIÇOS MÉDICOS EPP

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-011-2021 - BRAUER E GASPERINI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-012-2021 - SILVIA ALVAREZ RODRIGUEZ ALVES EIRELI

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-013-2021 - CACAU E SOUZA - SERVICOS MEDICOS - EPP

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-014-2020 - FERRI BARCELOS-MEDICOS ASSOCIADOS - ME

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-015-2021 - ISABELLA FERREIRA LUZ SILVA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-016-2021 - RAISA OLIVEIRA DIAS

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-017-2021 - DIAS E RIBEIRO LTDA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-056-2021 - P D C SERVICOS MEDICOS S/C LTDA - ME

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-060-2021- PETERSEN & PETERSEN LTDA

Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NO 004/2021 – SRP DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento de interessados que seja realizada a
seguinte licitação:

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  004/2021  –  SRP  DO  TIPO  MENOR
PREÇO GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000312/2021- Secretaria de Assistência Social.

OBJETO: Prestação de serviço (AUXÍLIO FUNERAL E TRANSLADO FUNERÁRIO)
em  atendimento  sócio  emergencial  às  famílias  carentes  do  Município  de
Teixeira de Freitas por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social.

DATA DA SESSÃO: 23/02/2021 às 09h (nove horas)

Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Rua Dr.
Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h
às  12:00  horas  e  no  site  <http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br>,
"transparência", "Editais de licitações", "Editais baixar". 

Teixeira de Freitas/BA, 08 de fevereiro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 - DO TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento de interessados que seja realizada a
seguinte licitação:
MODALIDADE:  TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 – DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000332/2021- Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  construção  civil  para
reforma das enfermarias do Hospital Municipal de Teixeira de Freitas-BA.
DATA DA SESSÃO: 23/02/2021 às 14h (quatorze horas)
Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Rua Dr.
Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h
às  12:00  horas  e  no  site  <http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br>,
"transparência", "Editais de licitações", "Editais baixar". 
 
Teixeira de Freitas/BA, 08 de fevereiro de 2021.
 

Magda de Seles Guimarães
Presidente da COPEL

DECRETO 358.2021 - DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA ATUAR NA AVALIAÇÃO DE

PROGRESSÃO HORIZONTAL DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRA DE FREITAS- BA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº

001/2002.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso
das suas atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e de
acordo com a Lei Orgânica do município, considerando o disposto nos arts. 21
a 28 da Lei Complementar n° 001/2002,
 
DECRETA
 
Art.  1º  -  Ficam nomeados os Representantes da Comissão de Avaliação de
Desempenho  de  Progressão  Horizontal,  para  atuar  no  âmbito  da
Administração Pública deste Município, pelos membros adiante elencados:

 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Titular: LUCINEIA RODRIGUES DOS SANTOS FARIAS, matrícula n° 838.
Suplente: JOSÉ GUIMARÃES DE PÁDUA JUNIOR, matrícula n° 14.411.
 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes:
Titular: BRUNO DOMINGOS DE OLIVEIRA, matrícula n° 18.761.
Suplente: VANESSA DOS REIS SILVA SANTOS, matrícula n° 4.392.
 
Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania:
Titular: GEIZIANE BARROS MUNIZ TELES, matrícula n° 33.888.
Suplente: CELESTE APARECIDA MACHADO VIEIRA JARDIM, matrícula n° 33.920.
 
Departamento de Recursos Humanos:
Titular: PATRÍCIA DO AMARAL ALVES MIRANDA, matrícula n° 25.755.
Suplente: CARLEONES SANTOS SILVA, matrícula n° 11.922.
 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento:
Titular: ALINE DE BRITO PESSOA, matrícula n° 32.948.
Suplente: AYELLE SILVA REZENDE, matrícula n° 33.701.
 
Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: MARIO ROBERTO DA SILVA VILELA JUNIOR, matrícula n° 3.765.
Suplente: ALINE ALMEIDA PASSOS, matrícula n° 32.656.
 
Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular:  KACYANA  FARIAS  CAPUCHO  ARAMUNI  GONÇALVES,  matrícula  n°
25.800.
Suplente: PATRICIA CAMPISTA DOS SANTOS PESSOA, matrícula n° 33.994.
 
Art.  2º  -  Fica  conferida  a  Comissão  de  Avaliação  de  Desempenho  de
Progressão Horizontal as seguintes atribuições:
Avaliar os requerimentos pra fins de Progressão Horizontal;
 
Emitir parecer opinativo acerca dos Processos Administrativos dos servidores
que requereram Progressão Horizontal.
Parágrafo único – Após a conclusão dos trabalhos da Comissão, esta deverá
encaminhar obrigatoriamente ao Secretário de Administração e Planejamento,
o Relatório Final e o Parecer Conclusivo para as deliberações e providências
necessárias. 
Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Gabinete do prefeito de Teixeira de Freitas, em 08 de Fevereiro de 2021.
 

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 2-090-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1576-2019
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA.  CNPJ:
12.125.475/0001-93.
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (COMBUSTÍVEL,  ÓLEO
LUBRIFICANTE,  FILTRO,  GRAXAS,  ADITIVOS  E  SOLUÇÕES  QUÍMICAS)  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 

Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003643c108022021 Pág.: 2 de 8



339030 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 834.976,80 (OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL,
NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 a 30 de junho de 2021.
DATA: 15 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 2-098-2021 - EDMILSON PEREIRA COSTA - ME

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº: 026/2020 
CONTRATADO: EDMILSON PEREIRA COSTA – ME CNPJ: 23.491.900/0001-84.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a a aquisição de material de
consumo  (EXPEDIENTE/PAPELARIA),  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias e
departamentos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 50.853,50 (cinquenta mil oitocentos e cinquenta e três reais
e cinquenta centavos). 
DATA: 18 de janeiro de 2021.
PRAZO: A contar da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 2-099-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº: 026/2020 
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP CNPJ: 21.029.230/0001-53
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a a aquisição de material de
consumo  (EXPEDIENTE/PAPELARIA),  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias e
departamentos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 148.820,00 (cento e quarenta e oito mil oitocentos e vinte
reais). 
DATA: 18 de janeiro de 2021.
PRAZO: A contar da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 2-100-2021 - NV MAGAZINE LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº: 026/2020 
CONTRATADO: NV MAGAZINE LTDA - ME, CNPJ: 24.221.759/0001-62.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a a aquisição de material de
consumo (EXPEDIENTE/PAPELARIA), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias e
departamentos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 56.523,25 (cinquenta e seis mil quinhentos e vinte e três
reais e vinte e cinco reais). 
DATA: 18 de janeiro de 2021.
PRAZO: A contar da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 2-101-2021 - KRETTI & KRETLI LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 016-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1803-2019
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: KRETTI & KRETLI LTDA. CNPJ: 16.308.132/0001-15.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E DESCARTÁVEIS E
OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 2.121,50 (DOIS MIL E CENTO E VINTE E UM REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 18 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
DATA: 18 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 2-103-2021 - DISTRIBUIDORA MEDEIROS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL ARP: 016-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1803-2019.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MEDEIROS EIRELI. CNPJ: 35.520.024/0001-56.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E DESCARTÁVEIS E
OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 12.276,90 (DOZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 18 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
DATA: 18 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 4-163-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1576-2019

Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003643c108022021 Pág.: 3 de 8



CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE  TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA.  CNPJ:
12.125.475/0001-93.
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (COMBUSTÍVEL,  ÓLEO
LUBRIFICANTE,  FILTRO,  GRAXAS,  ADITIVOS  E  SOLUÇÕES  QUÍMICAS)  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E
CULTURA DESTE MUNICÍPIO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.057 – GESTÃO DAS AÇÕES SALÁRIO-EDUCAÇÃO 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR  TOTAL:  R$  422.254,60  (QUATROCENTOS  E  VINTE  E  DOIS  MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2021 a 30 de junho de 2021.
DATA: 21 de janeiro de 2021.

Regiane Chuaith Miranda 
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 5-040-2021 - FUNERÁRIA ANJOS DA GUARDA LTDA

DISPENSA: 5-DL-007-2021 
CONTRATADO:  FUNERÁRIA  ANJOS  DA  GUARDA  LTDA  CNPJ:
34.425.884/0001-48. 
OBJETO:  Constitui  objeto do presente contrato a contratação de sociedade
empresarial  especializada para a prestação de serviço (AUXÍLIO FUNERAL E
TRANSLADO  FUNERÁRIO)  em  atendimento  sócio  emergencial  às  famílias
carentes do Município de Teixeira de Freitas por meio do Fundo Municipal de
Assistência Social
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.310 – GESTÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO SOCIOASSISTENCIAL 
33903200 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
00 – Recursos Ordinários
09 – Recursos Vinculado LC 173/2020
28 – FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS  
VALOR TOTAL: R$ 49.502,00 (quarenta e nove mil quinhentos e dois reais). 
DATA: 11 de janeiro de 2021.
PRAZO: A contar da data de assinatura até 11 de abril de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 5-166-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1576-2019
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  CNPJ:
14.779.611/0001-94
CONTRATADO:  POSTO SEGURO II  –  DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. CNPJ:
05.887.378/0001-72. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  E  PERMANENTE  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PARA A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, QUE
VISA A PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS SERVIDORES E USUÁRIOS DO CENTRO
POP E ABRIGO INSTITUCIONAL SAGRADA FAMÍLIA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.301  –  MANUT  EXEC  AÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2.302 – MANUT E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

2.303 – MANUT DAS AÇÕES DO CRAM – CENTRO DE REF ATEND A MULHER
2. 337 – MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA
2.338 – BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO  SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR  TOTAL:  R$  83.451,70  (OITENTA  E  TRÊS  MIL,  QUATROCENTOS  E
CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS).
318 – MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DESCENT DO PROG BOLSA
FAMILIA
2.
VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2021 a 30 de junho de 2021.
DATA: 21 de janeiro de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 5-242-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL: 054-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1184-2020
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  CNPJ:
14.779.611/0001-94
CONTRATADO:  MESCLAR  EMPREENDIMENTOS  EIRELI.  CNPJ:
13.910.719/0001-01. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  E  PERMANENTE  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PARA A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, QUE
VISA A PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS SERVIDORES E USUÁRIOS DO CENTRO
POP E ABRIGO INSTITUCIONAL SAGRADA FAMÍLIA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.338 – BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
339030 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 1.506,40 (HUM MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
DATA: 01 de fevereiro de 2021.

Kacyana Faria Capucho Aramuni Gonçalves
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO 5-244-2021 - SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL: 054-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1184-2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CNPJ:
14.779.611/0001-94
CONTRATADO:  SUPERMERCADO  UNIVERSITÁRIO  EIRELI-ME.  CNPJ:
24.111.805/0001-70. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  E  PERMANENTE  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PARA A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, QUE
VISA A PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS SERVIDORES E USUÁRIOS DO CENTRO
POP E ABRIGO INSTITUCIONAL SAGRADA FAMÍLIA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.338 – BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO  SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
339030 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 629,58(SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E
OITO CENTAVOS)

Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003643c108022021 Pág.: 4 de 8



VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
DATA: 01 de fevereiro de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-035-2021 - M.E. COMÉRCIO
DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-035-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000021/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA -
OBJETO:  SOLICITA-SE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
EM LOCAÇÕES DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS LASER MONOCROMÁTICAS/
ELETRO-FOTOGRÁFICOS)  ,  INCLUINDO  SUPRIMENTO,  TROCA  DE  PEÇAS  E
CARTUCHOS,  SEM  LIMITES  DE  PÁGINAS,  RECARGAS  E  SUAS  MANUTENÇÃO
COMPLETA, COM A FINALIDADE DE ATENDER ADM GERAL ( SECRETARIAS E
DEPARTAMENTOS) , FMS (UBS, HMTF, UPA, UMMI E DEPARTAMENTOS), FME (
REDE  DE  ENSINO  E  DEPARTAMENTOS),  FMAS  (  CREAS,  CRAS  E
DEPARTAMENTO) DE RESPONSABILIDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL. 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  4010412200052.038  -  MANUTENÇÃO  DA  SEC
MUN  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  33903900000  -  OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00077 Fonte de Recurso -
00
VALOR TOTAL: R$ 48.282,00(quarenta e oito mil duzentos e oitenta e dois
reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa, Artigo 24, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA:
DATA: 04 de janeiro de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-028-2021 - SYSVALE
SOFTGROUP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-028-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000078/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: SYSVALE SOFTGROUP
OBJETO: SOLICITA-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE) .PARA ATENDER A
DEMANDA  DA  ATENÇÃO  BÁSICA.SOB  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA  
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:  1021030100082.201  -  GESTAO  DAS  AÇÕES  -
BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA Ficha - 00041 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 48.300,00(quarenta e oito mil trezentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa, Artigo 24, Inciso IV, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA:
DATA: 15 de janeiro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-001-2021 - SILVANA
DA SILVA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-001-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000028/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: SILVANA DA SILVA

OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CER IV.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 33903600000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Ficha - 00062 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 30.840,00(trinta mil oitocentos e quarenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-002-2021 - LABCEL -
LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-002-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000029/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: Labcel - Laboratório de Anatomia Patológica
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO HMTF.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00064 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 828.000,00(oitocentos e vinte e oito mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-003-2021 - ALINE
PINHEIRO OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-003-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000030/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: ALINE PINHEIRO OLIVEIRA
OBJETO: CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CER IV.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 33903600000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Ficha - 00062 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 30.840,00(trinta mil oitocentos e quarenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-004-2021 - DIAS E
RIBEIRO LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-004-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000050/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: DIAS E RIBEIRO LTDA

Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003643c108022021 Pág.: 5 de 8



OBJETO: CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO CER IV DE
TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00064 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 38.400,00(trinta e oito mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-005-2021 -
NEUROCLÍNICA SERV. MEDICOS ESP. S/C LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-005-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000052/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: NEUROCLÍNICA SERV. MEDICOS ESP. S/C LTDA
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CAPS
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.213  -  DESPESAS  PESSOAL  DO
PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS - RECURSO FEDERAL
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha -
00159 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 97.200,00(noventa e sete mil duzentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-007-2021 - COSTA
CARVALHO SERVICOS MEDICOS S/S LTDA - EPP

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-007-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000053/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: COSTA CARVALHO SERVICOS MEDICOS S/S LTDA - EPP
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CAPS
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.213  -  DESPESAS  PESSOAL  DO
PROGRAMA  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  -  CAPS  -  RECURSO  FEDERAL
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha -
00159 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 121.200,00(cento e vinte e um mil duzentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-008-2021 - 3M
SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA - ME

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-008-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000057/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: 3M SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA - ME
OBJETO: CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO SAMU 192
DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00064 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00(cento e oitenta mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-009-2021 -
ENDOGASTRO - SERVIÇOS MÉDICOS EPP

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-009-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000059/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: ENDOGASTRO - SERVIÇOS MÉDICOS  EPP
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CER SAMU.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00064 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 83.520,00(oitenta e três mil quinhentos e vinte reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-011-2021 - BRAUER E
GASPERINI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-011-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000064/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: BRAUER E GASPERINI SERVIÇOS MEDICOS LTDA
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CAPS.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.213  -  DESPESAS  PESSOAL  DO
PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS - RECURSO FEDERAL
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha -
00159 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 126.600,00(cento e vinte e seis mil seiscentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-012-2021 - SILVIA
ALVAREZ RODRIGUEZ ALVES EIRELI

Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003643c108022021 Pág.: 6 de 8



INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-012-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000083/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: SILVIA ALVAREZ RODRIGUEZ ALVES EIRELI
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO ESF.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.210  -  DESPESAS  PESSOAL
PROGRAMA  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  -  PSF  -  RECURSO  FEDERAL  33903900000  -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00144 Fonte de
Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-013-2021 - CACAU E
SOUZA - SERVICOS MEDICOS - EPP

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-013-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000084/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: CACAU E SOUZA - SERVICOS MEDICOS - EPP
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO ESF.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.210  -  DESPESAS  PESSOAL
PROGRAMA  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  -  PSF  -  RECURSO  FEDERAL  33903900000  -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00144 Fonte de
Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-014-2020 - FERRI
BARCELOS-MEDICOS ASSOCIADOS - ME

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-014-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000087/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: FERRI BARCELOS-MEDICOS ASSOCIADOS - ME
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS À
ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.210  -  DESPESAS  PESSOAL
PROGRAMA  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  -  PSF  -  RECURSO  FEDERAL  33903900000  -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00144 Fonte de
Recurso - 14
VALOR TOTAL:  R$ 244.800,00(duzentos e quarenta e quatro mil  oitocentos
reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-015-2021 - ISABELLA
FERREIRA LUZ SILVA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-015-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000088/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: ISABELLA  FERREIRA  LUZ SILVA
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO PSF.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.210  -  DESPESAS  PESSOAL
PROGRAMA  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  -  PSF  -  RECURSO  FEDERAL  33903600000  -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA FÍSICA Ficha -  00143 Fonte  de
Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-016-2021 - RAISA
OLIVEIRA DIAS

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-016-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000092/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: RAISA OLIVEIRA DIAS
OBJETO: CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO PSF.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.210  -  DESPESAS  PESSOAL
PROGRAMA  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  -  PSF  -  RECURSO  FEDERAL  33903600000  -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA FÍSICA Ficha -  00143 Fonte  de
Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-017-2021 - DIAS E
RIBEIRO LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-017-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000091/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: DIAS E RIBEIRO LTDA
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CAPS
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.213  -  DESPESAS  PESSOAL  DO
PROGRAMA  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  -  CAPS  -  RECURSO  FEDERAL
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha -
00159 Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 97.200,00(noventa e sete mil duzentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003643c108022021 Pág.: 7 de 8



Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-056-2021 - P D C
SERVICOS MEDICOS S/C LTDA - ME

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-056-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000188/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: P D C SERVICOS MEDICOS S/C LTDA - ME
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO PSF.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.210  -  DESPESAS  PESSOAL
PROGRAMA  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  -  PSF  -  RECURSO  FEDERAL  33903900000  -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00144 Fonte de
Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-060-2021- PETERSEN
& PETERSEN LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-060-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000196/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: PETERSEN & PETERSEN LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO PSF.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1021030100082.210  -  DESPESAS  PESSOAL
PROGRAMA  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  -  PSF  -  RECURSO  FEDERAL  33903900000  -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ficha - 00144 Fonte de
Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00(cento e vinte e dois mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003643c108022021 Pág.: 8 de 8


	Edição nº 3643 - Ano 15 - 8 de Fevereiro de 2021
	domtdf003643c108022021
	SUMÁRIO

